
S00JP013K5XP
Smlouva o dílo: SMART Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlfn, PSČ; 760 01
zastoupené' Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smSuvnich:
zástupce ve věcech technických:
Odpovědný útvar; Odbor doprav
IČO. 00283924
DfČ; CZ00283924

dále jen obfednatel

a

CROSS Zlín, A.S.
se sídlem Hasičská 397, Lpuky, 763 02 Zlfn
zastoupená Ing. Tomáš Juřík, předseda představenstva
zástupce ve věcech smluvních: S
zástupce ve věcech technických:
IČO. 60715286
DIČ: CZ60715286

, vložka 6274

dále jen zhotovitel

uzavírají tuto 1
SMLOUVU O DÍLO

dle ustanovení § 1746 odst, 2 a § 2686 a nási. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve zněni
pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhoíovilete:
číslo veřejné zakázky;

Článek f.

Předmět smlouvy

1. Na zákiadě této smlouvy se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro
oblednatele dílo a objednatel se zavazuje převzít dílo a zhotoviteli zaplatit cenu díla ve výší,
způsobem a za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Dílem dle této smlouvy se rozumí všechny potlěbné činnosti nutné k zajištění veřejné zakázky
nazvané

„SMART - Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Ziíně“
(dále jen „dílo").

a to v rozsahu a dle podmínek zadávacího řízení (víz článek ii. této smlouvy).

S00JP013X5XP



Smlouva o dfio; SMART - Navigační parkovací systém a dispečink PTS ve Zlíně

3. Předmět plněni
Předmětem této smlouvy |e:

a) Vybudování a zprovoznění informačniho. navigačního a závorového systému parkováni včetně 
souvisejfcictí stavebních prací a dovybavení stávajícího díspečinkového pracoviště dle 
projektové dokumentace. Které bude obsluhovat inteligentní dopravní systémy ve 2!lné (dále 
jen „Systém**). V Systému budou zahrnuta parkovací místa - plochy parkovacího stání na 
parkovištích Městské divadlo. Bartošova, Gahurova, Nad Tržnicí a Velké kino, které jsou ve 
vlastnictví Objednatele. Tato parkoviště budou osazena detekčními prvky pro snímáni 
obsazenosti parkovacích míst 2 instalovaných detektorů založených na principu Indukce 
{indukční smyčky v závorovém systému) budou získávána data, potřebná pro zajíšténí 
funkčností Systému, resp. iniormace o obsazenosti parkovišť. Tyto informace budou přenášeny 
pomoci metropolitní sfté objednatele do díspečinkového pracoviště na Informační značky.

b) Zajištěni technické podpory a záručního, mimozáručniho a pravidelného servisu, za podmínek 
stanovených touto smlouvou.

4 v rámci plnění díla předá zhotovitel objednateli do 30 dní od zahájení plněni detailní popis formátu 
dal pro komunikaci mezi centrálním prvkem. IT infrastrukturou, závorovým systémem a 
dynamickými (aktivními) dopravními značkami a poskytne Objednateli součinnost pro umožnění 
implementace

6. Účelem díla |e zajištěni bezvadného provozu řízení parkovišť ve 2iíně v rámci veřejné zakázky 
„SMART - Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně" v souladu ©podklady pro 
provedení díla (čí. II. této smlouvy).

6. Dílo bude provedeno podle požadavků, uvedených v projektové dokumentaci, kterou zhotovili:
- ing. Kamil Prokúpek, Sokolská 214 Zlfn, IČO 72318481. kancelář nám T.G.Masaryka 588, 760 
01 Zlín, zpracování projektové dokymentace v ^síi systému navigace a dispečiríku ITS včetně 
soupisu prací a dodávek
- Ing. Ladislav AIster, Projektová kancelář A-S, Družby 1381. 769 01 Holešov. IČO: 61405230, 
kancelář nám. T.G.Masaryka 5ES. 760 01 Zlín. zpracování rozpočtu SMART -Navigační parkovací 
systém a dispečink ITS, (dále jen „projektová dokumentace**) a dále podle zadávacích
podmínek předmětné veřejné zakázky,

7 Předmět této veřejné zakázky bude spolufinancován a realizován Jako projekt „SMART - Navigační 
parkovací systém a dispečink ITS ve Ztlné", registrační číslo CZ 04.2.40/0.0/0.0/17_040/0000432. 
který bude spolufinancován z Fondu soudržnosti rsa základě uzavřené Rámcové smlouvy o 
řinanojvánf projektu se Státním fondem dopravní infrastruktury prostřednictvím Operačního 
programu Doprava v rámci IPRÚ (výzva č 40, specifický cd 2 3). jehož řídicím orgánem je 
Ministerstvo dopravy ČR. Vybraný zhotovitel bude při pínéni této veřejné zakázky postupovat 
v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce Operačního programu Doprava 2014-2020 a 
s podmínkami stanovenými ve výzvě t 40 a navazujících přítohách Operačního programy Doprava
- https://www.opd.cz/stranka/vyzva-40/.

8 Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést s potřebnou fréčí, v ujednaném čase a obstarat 
vše, co je k provedeni díla potřeba, v souladu s podklady pro provedeni díla (článek li). popřípadě 
rozhodnutími správních orgánů a dotčených orgánů či osob Je přitom vázán příkazy objednatele 
ohledné způsobu prováděni díla. Na pfipadnou nevhodnost pokynů objatínaíeie je zhotovitel 
povinen u^zomít.

9. ZjistWi zhotovitel při plněni díla skryté překážky bránící řádnému provedeni díla, je povinen to bez 
odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu dalšf postup

10 Nedílnou součástí díla je proškoleni zamésínanců budoucího provozovatele Systému Toto 
proškoleni bude potvrzeno Protokolem o proškolení zaměstnanců provozovatele, předaným 
objednateli při předáni díla.

i,

*•

í,

i

I
I

I

j

;j

„ 4



Smlouva o dílo: SMART =- Navigační parkovací systém e dispečink ITS ve Zlíně

11. Systém bude Objednatel po jeho realizací provozovat prostřednictvfm třetJ strany, se kterou bude 
uzavřena Přikaznf smlouva o servisní fiinnosfi V rámci realizace díla se dodavatel zavazuje k 
poskytnutí součinnosti při dopracování této Příkaznf smlouvy, zejména v části specifikace činnosti 
potřebných pro provozováni navigačního systému.

I

I

s

ir^

;j

]

]

článek 11.

Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla tvoří zejména.

- Zadávací dokumentace k veřejné zakázce “SMART-Navigační parkovací systém a dispečink ITS 
ve Zlíně“ včetně příloh (ke staženi na profilu zadavatele)

- Nabídka zhotovitele včetně položkového rozpočtu včetně naceněného soupisu prací a dodávek 
(příloha č. 1 této smlouvy) a popisu technického řešení Systému

2. Popis technického řešeni Systému (příloha č 2 léto smlouvy) je pro plněni a pfedméí veřejné 
zakázky závazný a je v souladu s projektovou dokumentací.

3. Rozsah prací, materiálu a dodávek včetně jejich ceny jsou dány projektovou dokumentaci a 
položkovým rozpočtem, popí. touto smlouvou. Položkový rozpočet je přílohou č 1 této smlouvy, 
zhotoMtel je povinen jej respektovat a pR plněni smlouvy v plném rozsahu dodržoval Jakost všech 
výrobků a komponentů použitých ph realizaci díla musí odpovídat platným ČSN. případné EN 
Zhotovitel bude ph provědénl díla dodržovat příslušné technologické postupy. Všechny dodávané 
výrobky a komponenty musí být určeny pro trh v České republice.

4. V případě rozporu mezí věcným vymezením díla v projektové dokumentaci a jeho itchnických 
specifikacích a v položkovém rozpočtu, bude platit vymezení díla v položkovém rozpočtu.

5. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byla předána projektová dokumentace, 
že se s ni stejné Jako s ostatními přílohami zadávacího řízení jako odborně způsobilý subjekt 
důkladné a s odbornou péči seznámil a jsou mu plné srozumitelné, a prohlašuje, že dílo lze podle 
této projektové dokumentace a zadávacích podmínek provést v rozsahu, kvaliíé a terminech 
sjednaných v této smlouvě, tak, aby splňovalo požadavky na néj kladené a očekávané.

článek 111
Doba a místo plnění

1 Zahájení plněni: bezodkladně po účinnosti smlouvy.
2. Dílo v části Systému bude realizováno v níže uvedených prováděcích etapách. Záručni servis 

Systému bude prováděn 5 tel od předáni a převzetí Systému, pravidelný a mímozáručnt 
servis 10 tet od předáni a převzetí Systému.

Předpokládaný orientační harmonogram prací - dodávky Systému;

i
f
1

i

poř.e. Etapa plnění lhůta

1. Zpracování podrobného harmonogramu prací Do IS dnů od účinnosti 
smlouvy

2- Příprava realizace díla
Budování dispečinku, výroba komponentů
Předání a převzetí jednotlivých parkovišť

Od účinnosti smlouvy o 
dílo do zahájení 
stavebních prací

3. Stavební práce -
Umístění závor postupné oa jednotlivá parkoviště a 
zkušební provoz jednotlivých parkovišť v pořadí:
-Velké kino

1.3.2022-31.5.2022



Smlouva o dílo: SMART - Navigační parkovací systém a dispečink !T$ w Zlíně

-Nad Tržnicí

- Gahurova

-Městské divadlo 
* Bartošova
Doba celkové ozavihky jednoho parkoviště muže činit 
maximálně 2 týdny.

4. Umístěni značek a tabulí na |ednotlivé stanoviště, 
odstranění starých značek

do i měsíce po 
ukončeni 3. etapy

5. Zkušební provoz celého díla (všechna parkoviště) v 
délce 1 měsíce

do 3 měsíců po 
ukončení 4. etapy

6. Předání celého díla objecinateil, včetně dokumentace 
skutečného provedení díla a dokumentace 
instalovaného HW a SW

do 1 měsíce po 
ukončení zkušebního 
provozu celého díla 
(všechna parkoviště)

7. Zajištění plné funkčnosti celého díla, technické 
podpory a provozu díla, servis všech částí systému

po celou záruční dobu

3. Prováděni díla bude probshat za provozu stávajiclho parkovacího systému ve měst# Zlíně, potřebně 
uzavírKy a omezeni dopravy si zajisti zhotovitel (včetně stanovení dopravního značeni) Zhotovitel 
je povinen zajistit funkčnost stávajícího čí nového parkovacího systému tak, aby byl na všech 
parkovištích (mimo dobu jejich uzavírky za účelem provedení stavebních prad a umístění závor) 
zajištěn výběr parkovného. ^

• I

3^

>]

4. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli podrobný časový harmonogram a plán organizace prací 
se závaznými termíny pro splnění jednotlivých etap díla, ve Ihúté do 15 dnů od účinnosti smlouvy o 
díio. Harmonogram upřesní onenteční harmonogram prací dle odst. 2. tohoto článku lil smlouvy, a 
bude obsahovat I podrobný časový plán postupu prací ve vztahu k jednotlivým parkovišíim, na 
kterých bude systém Instalován, s návrhem takových dočasných ctopnavnich opatřeni, které v co 
nejnižšf míře ohrozí plynulost dopravního provozu ve městě Zlíně. Závazný podrobný hanmonogram 
a plán organizace prací bude projednán s objednatelem a po jeho odsouhlasení oběma smluvními 
stranami bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran

5. Dito v Části Systému bude provedeno, ij. řádné ukončeno a po ověřeni funkčnosti ve zkušebním 
provozu současné na všech stanovištích protokolárně předáno newozdéli do t měsíce go 
ukončeni zkušebního provozu Systému. Jedná se o nejzazSi termín pro ukončení a předáni 
díla, který |e rozhodný i pro uplatněni sankcí dle článku XVI této smlouvy. V případě, že zhotovitel 
dílo splní řádně a zkušební provoz, který ověří funkčnost bude ukončen před výše sjednaným 
nejzazším termínem, objednatel je oprávněn převzít dílo í ve zkráceném terminu.

6. Zhotovitel potvrzuje, že ve^eré sjednané Ihůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splněni 
povinností vyplývajících z této smlouvy V případě, že tato smlouva nestanoví zhotoviteli pro splněni 
nějaké povinnosti lhOtu. je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislostí na lom. 
ke kterému plněni podle této smtouvy se příslušná povinnost vztahuje.

7 Dodržení terminu provedeni díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele 
dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel 
v prodleni s plněním závazku.

8 Pokud dojde k přerušeni prováděni díla nikoliv z důvodů překážky na straně zhotovitele 
doba k provedení díla může být prodloužena o dobu. po kterou zhotovitel nemohl dílo provádět 
Doba přerušeni se určí podle doby trváni překážky nebo neplněni závazku objednatele sjednaných 
touto smlouvou, za podmínky, že zhotovitel učinil veškerá racionální opatření ke zkrácení nebo 
odvrácení zpožděni Prodlouženi terminu plnění díla nebo jeho části bude vlakovém případě

• 4Ě

j

u
o

■J
J
3
3

S



T
]
.]

]
]

]

J
]
1

]

J
]
,]

1

)

1

Smiouve o difo; SMART ~ ř4avigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíne

saloženo pisenrtným dcsdaíkem k této smlouvé, a harmonogram prací buae o dobu, objektivně 
znemožňující provedeni dífa, přepracován.

9 Zhotovitel |e oprávněn přerušit provádění tífía také v případě, že zjisti při provádění díla skryté 
překážky znemožňujfcí provedení díla sjednaným způsobem. Každé takové přerušení prováděni 
díla je zhotovitel povinen písemné oznámit objednateli do 24 hodin od přerušeni provádění díla 
Součásti oznámení musí být zpráva o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a 
navrhovaných opatřeních To neplatí, pokud zhotovitel o překážce museí nebo měl při podpisu této 
smlouvy vědět, nebo Ji mohl zjistit při provádění díla a její následky včas odstranit. Prodloužení 
termínu plnění díla r^ebo jeho části bude v takovém případě založeno písemným dodatkem k této 
smlouvě, a harmonogram prací bude o dobu, objektivně znemožhy|ici provedení díla, přepracován,

10 Prodloužení Ihůty pro dokončení díla, jakož s jednotlivých termínů stanovených 
harmonogramem může zhotovitel požadovat v případech, pokud dojde ke zpožděn! postupu prací 
z kterékoli z niásledujicích příčin’

a) Pozastavení prací z důvodů výhradně na straně obfednateie (které nejsou důsledkem vnitřních 
poměrů, způsobu provádění díla čí neplněni závazku ze strany zhotovitele):

b) V důsledku působení vyšší mocí, za kterou se pro účely této smtouvy považuje zejména živelná 
pohroma. Za živelné pohromy se považují zejména požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, 
vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení íavin, skal, zemin nebo kameni, rozhodnutí 
znemožňující další postup prací (vydané nikoliv z důvodů nebo pro Jednání zhotovitele), válka, 
stávky, epidemie, výjimečný bezpečnostní stav státu, jakož další nepředvídáte!^ a závažné 
okolnosti, které strany nezpůsobily, ani pm při vynaloženi veškeré péče nemohly zabránit ve 
smyslu § 2913 odst 2 občanského zákoníku, a pro které nelze v provádění díla pokračovat 
a včas jej dokončit.

Každé takové pozastavení prováděni dfía je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli do 24 
hodin od přerušení provádění díla Součástí oznámení musí být zpráva o předpokládané délce 
přerušení. Jeho příčinách a navrhovaných opatřeních Prodloužení teimfnu plnění díla nebo jeho 
části bude v takovém případě založeno písemným dodatkem k této smiouvé, a hannonogram prací 
bude odpevídajídm způsobem přepracován

11. Béhem Jakéhokoliv přerušeni prováděni dfla nebo Jeho části podle této smlouvy je zhotovitel 
povinen v rozsahu stanoveném obj^natelem, jinak v nezbytném rozsahu, zajistit ochranu a 
bezpečnost pozastaveného díla proti zničeni, ztrátě nebo poškození, jakož i skladován! věcí 
opatřených k prováděni díla. Je rovněž povinen provést opatření k zamezení nebo minimalizaci 
škody, která by pozastavením prováděni díla mohía vzniknout (konzervace díla, opatření před 
propadnutím lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních Je 
zhotovitel povinen objednatele předem informovat V připadé. že k přerušení provádění díla nebo 
jeho částí dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytné nutné náklady spojené s 
činností Zhotovitele podle tohoto odstavce k líži objednatele.

12 Místem plnění je město Zlín, podrobné jsou jednotlivá parkoviště, oblast pro monitoring a místa pro 
instalací dopravních značek specifikovány v projektové dokumentaci.

Článek IV
Cena za dtto

1 Cena za dílo v rozsahu dodávky včetně zajištění funkčnosti Systému a pravidelného servisu 
Systému je stanovena podfe rozpočtu, který je přílohou č. 1 léto smlouvy, a to ve výší

22 228 691,80 Kč bez DPH

4 668 025,28 Kč DPH 21%

26 896 717.08 Kč včetně DPH



Smlouva o dílo: SMART - Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně

2 Způsob stanovení ceny za poskytování mimozáručního servisu včetně vyhrazení možnosti jednání 
o ceně mimozáručního a pravidelného servisu je uveden v čl. XIV. této smlouvy

3 Cena za dílo v části dodávky včetně zajištěni funkčnosti Systému |e konečná a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele notné k řádnému plnění předmětu smlouvy, zahrnuje 1 veškerá rizika, 
přiměřenou míru zisku a finanční vlivy po celou dobu trváni závazků vypiývajicich z této smlouvy. 
Cena dfía obsahuje« náklady související s plněním dohodnutých platebr^lch podmínek.

5 Smluvní strany se dohodly, že technická podpora poskytovaná na základě této smlouvy, a další 
služby a dodávky, poskytované v rámci sjednané záruky, jsou zahrnuty v ceně, uvedené v odst. 1

6. Změna ceny je možná v případě, že v průběhu realizace předmětu plněni veřejné zakázky dojde 
ke změnám sazeb DPH. V tom případě budou ceny upraveny podle výše sazeb DPH platných ke 
dni uskutečnění zdanitelného plněni, bez nutností uzavření dodatku smlouvy.

Článek V
Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečné provedené práce a 
dodávky ve splátkách vždy 1x měsíčné dfíčímí daňovými doklady (fekíurami) s pátežitostmi dle 
§ 29 zákona č 235/2004 Sb., o dam z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů.

2. Podkladem pro vystavení dílčích daňových dokladů (faktur) zhoíoviteiem jsou objednateíemi 
(osobou zástupce ve věcech technických) písemné odsouhlasené soupisy skutečně provedených 
prací a dodávek odpovídající provedeným pracím vdaném období (mésici), zpracované podle 
jednotlivých částí rozpočtu, nebo způsobem, uvedeným v této smlouvě. Odsouhlasené soupisy 
skutečně provedených prací a dodávek jsou nedílnou součástí daňových dokladů (faktur) a 
zhotovitel předloží tištěnou i elektronickou podobu soupisu prací (výkazu výměr).

3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za díio (část díla) na zákiadě doručeného dílčího daňového 
dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. Dnem dílčího uskutečnění zdanitelného plnění je den 
odsouhlasení soupisu skutečně provedených prací. Dílčí daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel 
objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne uskutečněného dílčího zdanitelného plnění. Splatnost 
dílčího daňového dokladu (faktury) činí 30 dni od data jeho doručení objednateíi.

4 Každý originální účetní a daňový doklad musí obsahovat čisfo a název projektu; 
CZ-04.2.40/0.0/0.0/17_040/0000432 ~ „SWART-Navigačnt parkovací systém a dispečink ITS 
ve Zlíně*'

5. Ohrada dílčích daňových dokladů (faktur) objednatelem bude (mimo daňových dokladů za 
mimozáiučni a pravidehiý servis) prováděna do výše 90 % celkové ceny díla. Nárok na uhrazeni 
zbývajících 10% ceny zhotoviteli vzniká až po splnění všech následujících podmínek:

b.

c

Dokončení a předání Systému po ověřeni funkčnosti ve zkušebním provozu a proškolení 
obsluhy
Odstraněni drobných vad a nedodélků, které samy o sobě ani ve spojeni s jinými nebráni
fungování systému ani jej podstatným způsobem neomezují
Odstranění případných škod třetím osobám vzniklých v souvislosti s realizací dífa

PozastévRa ve výši 10% ceny díla může být nahrazena bankovní zárukou. V konečném daňovém 
dokladu (faktuře) vystaveném zhotovitelem budou vyúčtována všechna poskytnutá dílčí plnění.



Smfouva o dílo: S^4ART - navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně

6. Platba bude uskutečněna formou pfevodu finančních prostředků na účet zhotovitele, uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Terminem úhrady se rozumí den odepsáni finančních prostředku z účtu 
objednatele.

1

J

]
]

]
]
j

]
]

1
]

]
1

7 Nebude-li faktura obsahovat zákonem čí touto smlouvou stanovené náležitosti nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena za dílo nebo DPH nebo budou-H vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl, je 
objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s 
vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání 
vadné faktury zhotoviteli přestává béžet původní doba splatnosti a nová doba splatnosti běží znovu 
ode dne doručení nové (opravené) faktury objednateli.

8 Zhotovitel se zavazuje dodržovat připadne další pokyny objednatele na formální požadavky faktury 
a předávacího protokolu ohledné Informaci k financování projektu dle Pravidel pro žadatele a 
příjemce OP Doprava 2014 - 2020 a podmínek výzvy 6.40 ITS ve městech OP Doprava. Zhotovitel 
prohlašuje, že se $ obsahem výše uvedeítéhc dokumentu seznámil a jeho obsahu porozuměl.

9. Objednatel pořizuje plnění k výkonu veřejné správy, nejedná jako osoba povinná kdani, proto se 
pro práce zařazené do číselného kódu CZ-OPA 41 43 Klasifikace produkce, nepoužije režim 
přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 236/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znénl 
pozdějších předpisů.

Ctánek VI.
Změny díla ^

Vznikne-li v príjbéhu plněni díla potfeoa fsaiizovat práce či dodávky, které nejsou předmětem díla 
dle této smlouvy (a nebyly předmětem zadávacího řízení pro veřejnou zakázku), jsou si smluvní 
strany vědomy své povinnosti zadat takové nové plnění s ohledem na její předpokládanou hodnotu 
v souladu se zákonem č. 134/2Q16 Sb., o zadáváni veřejných zakázek Celková hodnota všech 
případných zrríén nesni! překročit hranici stanovenou tímto zákonem.

Článek Vil
Stavební deník a bezpečnost

1. Zhotovitel je povinen vést stavebni deník pro každé stanoviště (parkoviště) Deník bude trvale 
přístupný objednateli nebo jeho zástypci Zhotovitel se zavazuje do tohoto stavebního deníku 
zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plněn! smlouvy, zejména údaje o časovém postupu 
prací, jejich jakosti, důvody odchylek provádénydh prací od projektu, dohody na provedeni změn. 
a dalšf údaje potřebné pro řádné posouzeni le strany orgánů státní správy

2. Obé smluvní strany se dohodly, že stavební deník bude splňovat náležitosti stanovené vyhláškou 
č. 499/2006 Sb . o dokumentaci staveb ve zněni předpisů následujících, a dále odpovídat běžným 
stavebním zvyklostem Objednatel se zavazuje zápisy v deníku průběžné sledovat,

3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků poddodavatelú v místě 
provádění díla a za dodržováni všech právních předpisů a norem ČSfsí souvisejících 
s vykonávanými činnostmi dle této smlouvy specifikovanými v projektové dokumentaci.

4 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi,

V případě, že se na stavbu vztahují povinnosti uvedené v zákoně č. 309/2006 Sb, kterým se 
upravují další požadavky bezpečností a ochrany zdraví pří práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pfi činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy, ve zněni předpisů následujících (dále jen „zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci"), zhotovitel plné odpovídá za splnění níže uvedených povinnosti:

a. zhotovitel je povinen nejpozdéji do 8 dnu pfed zanájenim prací na staveništi splnit povinnost 
dle ustanoveni § 16 pism a) zákona o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci,

?

(i



Smlouva o dílo: SMART - Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlině

b. zfiotovite! je povinen poskytnout v souladu s ustanovením § 16 písm b) zákona o zajištěni 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 'koordinátorovi součinnost 
potřebnou pro plnění jeho tikolij po celou dobu realizace stavby.

c, zhotovitel je povinen koordinátorovi určenému objednatelem dle zákona o zajišténl dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdrávi pfl práci, nejpozdějí 10 dnů před zahájením prací 
a činnosti na staveništi vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohroženi života nebo 
poškození zdraví, předložit návrh plánu podle druhu a velikosti stavby zpracovaného dle 
ustanovení § 16 odst. 2 zákona o zafíštěnl dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, zejména nařízení vfády č 591/2006 Sb, o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, věznění nařízení Č 136/2016 Sb 
Zhotovitel je povinen předkládat koordinátorovi aktualizace plánu dle skutečného průběhu 
stavby zpravidla na kontroíních dnech, nebude-li dohodnuto smluvními stranami jinak.

d zhotovitel je po dobu provádění díla zodpovědný za zajištění bezpečnosti práce, provozu 
technických zařízení a vybavení, dodržováni stanovených provozních a organizačních 
podmínek, zajišťujicích zachováni plynulosti a bezpečnosti dopravních a jiných aktivit 
v lokalitě stavby V rámci toho je zhotovitel povinen dodržovat zákoník práce, zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdrav! při práci a prováděcí předpisy 
^otovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární fád, poplachové směrnice stavby a 
provozně dopravní r^tí a je povinen je viditelné na staveništi umístit,

e zhotovitel je povinen zajistit dodržováni povinnosti dle zákona o zajištěni dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a dodržováni předpisů zpracovaných dle předchozího 
odstavce i u svých poddodavatelú a jiných osob, které se osobné podílí na zhotoveni stavby 
(viz ustanovení § 17 zákona o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
pfi práci), ^

f. do|de-íi k jakémukoliv úrazu pft provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním 
díla, je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání přísiušnélio záznamu 
Objednatel |e povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

Článek Vlil.
Kontrofy díla

1. Objednatel bude organizoval kontrolní dny, kterých se zhotovitel zastoupený osobou pověřenou 
vedením stavby a Členy realizačního týmu zavazuje zúčastnit.

2 Zhotovitel se zavazuje zápisem do stavebního deníku a telefonickým potvrzením přizvat 
objednateie ke kontrole všech prací, materiálů a konstrukci, které mají býí zabudované nebo budou 
nepřístupné, a lo mmimáSné 3 pracovní dny před jejich zakrytím. Pokud se objednatel nedostaví a 
nevykoná kontrolu těchto prací, bude zhotovitel v práci pokračovat Pokud bude objednatel 
dodatečné požadovat odkrytí téchto práci, je zhoíovHel povinen tento požadavek splnit na náklady 
Gbjetířiaíele za předpokladu, že dodatečnou kontrolou nebylo zjištérKj, že práce nebyly řádně 
provedeny, v opačném případě jsou náklady k tiži zhotovitele.

Článek IX.
Předání a převzetí díla

1

1. Dílo v části Systému je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno, a Je předvedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu

2 Smluvní strany se dohodly na předáni Systému jako celku pro jeho radném a úplném 
dokončeni a ověřeni funkčnosti Jako celku ve zkušebnim provozu.

3. Ověření funkčnosti Systému bude provedeno prostřednictvím zkušebního provozu zahájeného 
zhotovitelem nejpozdéji 1 měsíc před sjednaným terminem pro předáni a převzetí celého díla 
objednateli a zahájením ostrého provozu systému (díla). Úspěšným zkušebním provozem |e míněn 
bezporuchový provoz Systému v běžném provozu po sjednanou dobu i mésfce. Při jakékoliv 
poruše či nedodržení požadovaných vlastnosti bude zkušební provoz opakován. Přesná

a



T

J

J
]
.]

J

J
.1

.1

''n
u

a
3

D

Q

5

3

specifikace zkušebního provozu bude navržena zhotovitelem a předložena objednaleli 
k odsouhlasení.

4. Zhotovitel je povinen připravit doklady, orokazujicí splnění díla, a vyzvat objednatele písemně 
poštou, e-mailem r^ebo jiným vhodným způsobem k převzetí dfía nejméně 5 pracovních dnů 
předem Objednatel zorganizuje předávací řízení

5 Ookumenty, které mají být vypracovány zhotovitelem na základě léto smlouvy a které se poskytují 
objednateli jako součást poskytování díla nebo služeb (zejména podrobný časový harmonogram 
apod.) budou nejdříve předloženy objednateli ve formě návrhu k posouzení

6, O předáni a převzetí díla sepíše zhotovitel závěrečný předávací protokol Systému, ve kterém 
obé smluvní sírany podpisy odpovědných osob stvrdí předáni plné funkčního díla bez vad a 
nedodělků objednateli. Podpisem závěrečného předávacího protokolu oběma smluvními stranami 
(zástupci ve věcech technických) dochází k řádnému předáni a převzetí díla.

7, Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny drobné výhrady, 
které samy o sobé, ani ve spojeni s jinými, nebudou bránit předpokládanému účelu díla Výhrady 
objednatele budou uvedeny v předávacím protokolu spolu s uvedením teimlnu odstraněni závad

8. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevezme. Smluvní strany či oprávnění zástupci o léto 
skutečnosti sepíší zápis, v němž zaznamenají svá tvrzeni a zápis podepíší. V připadě odepření 
podpisu se do zápisu uvede důvod odepřeni.

9. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení dokumenty, prokazující dokončení dífa. zejména:
- Předávací protokol
- Dokumentaci skutečného provedení -její součásti bude i geodetické zaměřeni a situační zakreslení 

instalované technologie (detektorů, komunikačních zařízeni, přip. další) ve všech lokalitách, dále 
strojové čitelný přehled léto technologie včetně uvedení ID jednotlivých detektorů a GPS souřadnice 
Jejích polohy

- Certifikáty výrobku
- Protokoly o shodě
- Protokoly nezbytných zkoušek, revizi, atestů, podle norem ČSN a jiné doklady
- Záruční listy a návody k užíváni v českém jazyce pro dodané výrobky a zařízení
- Dokumenty, které při provádění díla získal, zejména vyjádření a stanoviska dotčených orgánů, 

správců sítí atp.
- Popř. dalši doklady související s provedením dlía
- Protokol o proškolení zaměstnanců provozovatele

10 Dílo v části Servisu (záruční, mimozáruční pravidelný) a poskytování technické podpory bude 
poskytováno průběžné za podmínek stanovených touto smlouvou

Smlouva 0 dílo: SMART - iMavígačnS parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně

Článek X.

Práva k duševnímu vlastnictví

1. Smluvní strany potvrzují a berou na vědomi, že v rámci díla může dojit k vytvoření či poskytnutí 
autorských děl ve smyslu § 2 autorského zákona nebo databázi ve smyslu § 88 autorského zákona 
objednateli.

2. Vznikne-fi nebo bude-li objednateli poskytnuto na základě nebo v souvislosti s plněním této smtouvy 
autorské dílo. databáze a/nebo software, zhotovitel uděluje objednateli dnem předání jakýchkoliv i 
jednotlivých výstupů plnění smtouvy nevýhradní oprávněni autorské dílo. databází a/nebo software 
užít v neomezeném územním a množstevním rozsahu, v míře neomezené počtem uživatelů nebo 
mírou užíváni, a to všemi způsoby uvedenými v § 12 odst. 4 autorského zákona, v časovém rozsahu 
na dobu trvání mafelkových autorských práv (dále jen Licence’).

3 Objednatel není povinen Licencí využít.



Smlouva o dilo: SMART - Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlině

6.

6.

Zhotovitel nemůže Licenci odvolat a Licence zůsfává v platnosti i po ukončení této smlouvy, nebo 
finých smluv o uzavřených v souvislosti s dílem.

K vytvoření autorského díla není zhotovitel oprávněn užít databáze a/nebo software nebo jejich 
části, u ničte není oprávněn vykonával majeáová autorská práva nebo ke kterým nemůže udélit 
licenci alespoň v rozsahu Licence.

Na žádost objednatele zajistí zhotovitel i po zániku smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
vyhotovení/podepsáni Jakýchkoliv Jistin či dokumentů, které by mohly být potřebné k přiznání 
právních účinků tohoto článku X. smlouvy, kterým je poskytnutí zhotovitelem výše popsaného 
nevýhradního oprávněni U užití autorského díla, databáze a software objednateli

7. V případě, že podle této smlouvy nebo v souvislosti s plněním díla dojde k vytvořeni databáze, 
přísluší zvláštní práva pofizovatele databáze objednateli

8. Odměna za poskytnuti (popf. převod) oprávněni dle tohoto článku X. je součásti ceny za dtto dle 
článku IV této smlouvy,

9. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn objednaíeli udělit oprávněni dle tohoto článku X. a že udělením 
takových oprávnění objednateli za podmínek dle této smlouvy nebudou porušena práva duševního 
vlastnictví třetí osoby. V případě, že by třetí osoba vznesla vůči objednateli jakékoliv nároky z 
porušení práv duševního vlastnictví v souvislosti s dílem, zavazuje se objednatel o této skutečnosti 
neprodleně informoval zhoíovrtele a zhotovitel se zavazuje přijmout laková opatřeni, aby objednatel 
byl oprávněn nerušené užívat dílo, zejména zajistit pro objednatele udělení oprávněni dle tohoto 
článku X. ve stejném rozsahu na náklady zhotovitele bez dalších nákladů a požadavků na úplatu 
od objednatele.

10. V případě, že výsledkem činností zhotovitele nebude dílo chráněné předpisy o duševním vlastnictví, 
objednatel nabude vlastnické právo k předmětu plnění okamžikem jeho převzetí.

11. Objednatel má právo využít rozhraní SW Systému s jinými, jím provozovanými softwarovými 
produkty, integrace SW Systému do platformy Invípo je objednatelem sjMfu s modulem Parkování 
zajištěna. Tento modul, integrační práce a proškolení k používáni tohoto modufu nejsou součástí 
veřejné zakázky Zhotovitel je však povinen v rámci plnění poskytnout součinnost a plnou podporu 
při integrací dodávaného SW Systému se systémem Invipo.

12. Objednatel mé dále po celou dobu využíváni Systému právo využil rozhraní SW Systému pro 
napojeni nových parkovišť, nebo systémů pro zpracováni dat od jiných dodavatelů, souvisejících se 
systémem parkování (dále jen .integrační vazba“) Zhotovitel je povinen po c»iou dobu využívání 
Systému Objednatelem spolupracovat a postupovat při realizaci integračních vazeb níže uvedeným 
způsobem.

Postup při realizaci integrační vazby

'1

1

■]

.J

'1
r-

;]

a. Objednatel poptá u Zhotovitele příslušnou integrační vazbu. í j zašle Zhotoviteli 
informace o požadované integrační vazbé v takovém rozsahu, aby bylo možno stanovit 
kvalifikovanou analýzu pracnosti takové integrační vazby

b. Zhotoviteí provede analýzu pracnosti příslušné integrační vazby se stanovením 
pracnosti v hodinách a tyto údaje zašle Objednateli ke schváleni

c. pokud Objednatel scrtvali analýzu pracností, zašle Zhotoviteli písemnou objednávku, 
aby zhotovitel danou Integrační vazbu proved! Pokud Objednatel analýzu neschválí, 
strany jsou povinny o časové náročnosti jednat. Pokud se strany nedohodnou do 30 
dní, bude časová pracnost stanovena na základě odborného nebo znaleckého 
posudku. Kopii posudku zašle Objednatel Zhotoviteli spolu s písemnou objednávkou

d. provedená integrační vazba bude Zhotovitelem předána po věcném a formálním 
schválení .?ás!upc« obou smluvních stran; o předáni bude pořízen písemný předávací 
protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran

10

li
11



Smlouva o dílo: SMART - Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně

e. předávací protokol le podkladem pro fakturaci realizace dané integrační vazdy Dnem 
zdanitelného pinéni se rozumí den podepsáni předávacího protokolu zástupci obou 
smluvních stran

f Integrační vazby budou realizovány za cenu ve výši 1500 Kč/člověkohodina práce bez 
DPH. Počet hodin bude uveden v předávacím protokolu příslušné integrační vazby

g. Daná integrační vazba bude provedena v termínu, odpovídajícímu době pracnosti 
stanovené dle příslušné analýzy pracnosti nebo odborného či znaleckého posudku, 
realizace bude zahájena následující pracovní den po doručeni objednávky

13 V případě porušeni kterékoliv povinnosti zhotovitele uvedené v odst 11 a 12 tohoto článku smlouvy, 
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,000 KČ Zhotovitel je 
povinen dodávat aktuální verze SW Systému po dobu nejméně 10 let od předání a převzetí díla. 
Cena aktualizací je zahrnuta v ceně díla.

1A. Zhotovitel je povinen objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku 
toho, že objednatel nemohl díio užívat řátíné a nerušeně Jestíiže zhotovitel poruší povinnosti podle 
tohoto článku smlouvy, jde o podstatné porušení této smlouvy a objednatel |e oprávněn požadovat 
po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každé jetínoíbvé porušení povinností, nenf-li ve 
smiouvé uvedeno jinak Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno ani omezeno právo 
objednatele na náhradu újmy (a to včetně újmy neniajeíkové), kterou lze vymáhat vedle smluvní 
pokuty v plné výši. S nositeli chi^néných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací 
díla dle této smtouvy je zhotoviteí povinen vždy smluvně zajistit možnost volného nakládáni s těmito 
právy objednatelem.

Článek XI
Vlastnické právo k dílu, nebezpečí škody a pojištěni odpovědností za škodu

1. Vlastníkem zhotovovaného Systému (mimo autorských dél a software vytvořených čí poskytnutých 
v souvislosti s vytvořením díla) je objednatel, a to předáním mu díte jako celku zhotovitelem. 
Vlastnictví k dalším věcem, které má zhotovitel povinnost podle této smlouvy předat objednateli, 
nabývá objednatel okamžikem př^ánř zhotovitelefn.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle od počátku až do Jeho předáni a převzetí bez jakýchkoliv 
vad a nedodélkú obj^naíelem nebo postupem dle čl. IX odst, 7 této smlouvy Zhotovitel také 
odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizaci díla dle zákonných předpisů až 
do předáni a převzetí díla objednatelem dle čl (X. odsí. 6 této smlouvy.

3 Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle této smlouvy tak, aby nevznikla škoda,

4. Zhotovitel odpovídá rovněž za to. že SW a soubory dat, které objednateli v rámci plnění předmětu 
smlouvy předal:

a)
b)
c)

5.

JSOU originály nebo autorizovanými kopiemi příslušných SW produktů a souboru dat zhotovitele, 
neobsahuji žádné infiltračnl prostředky,
že k nim má práva na jejich šířeni, instalaci, konfiguraci a správu, která mu umožňuji s nimi 
nakládat a dále je poskytovat tak, jak je sjednáno v této smiouvě.

Zhotovítel prohlašuje, že na díle ani na jiríém plněni z této smlouvy nevážnou žádné jiné právní 
vady. tedy dílo není zatíženo právem třeli osoby.

V případě, že se některá z výše uvedených garancí zhotovitele dle odst 1 az 5 tohoto článku 
smlouvy ukáže nepravdivou a objednateli z tohoto důvodu vznikne škoda, má objednatel právo 
požadovat úhradu škody, která v důsledku porušení této povinnosti objednateli vznikne.

11



Smlouva o dílo: SMART >■ Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlině

7 Pokud Činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo Iřetim osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z obecné závazných právních 
předpisů, technických nebo finých norem nebo vyplývajících 2 této smlouvy. Je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranil a nenl-ií to možné, tak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tlm spojené nese zhotovitel

8. Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro néj dilo provádějí.

9. Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi které máji původ v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlat použít při prováděn* díla

10. Pokud v důsledku porušeni povinnosti zhotovitele stanovených touto smlouvou nebude objednateli 
uhrazena dotace nebo jejl část na projekt „SMART-Navígačni parkovací systém a dispečink ITS 
ve 2ífné“, reg. č projektu C2.04 2.40/0.0/0.0/17 040/000432. bude zhotovitel povinen uhradil 
obiedriatelí takto způsobenou škodu ve výši. kterou vyčísli objednatel a písemné sďélí zhotoviteli.

11. Nespinf-li zhotovitel své povinností dle léto smlouvy a objednateli v důsledku toho vznikne škoda 
(např uhrazením sankci uložených příslušným finančním úřaderí^ v důsledku pozdní úhrady DPH), 
bude zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

12. V případě škody způsobené zhotovitelem má objednatel právo účtovat náhradu této škody v plné
výši a postupovat v souladu s platnými právními předpisy Objednatel má právo účtovat též náhradu 
škody, která objednateli vznikla vadným plněním a náklady vzniklé ph uplatňováni práv z 
odpovědnosti za vady ^

13. Zhotovitel musi mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti 
s realizací tohoto díla. Limit pojistného plnění předmětného pojištění musí činit minimálně 10 000 
000 KČ pro jednu pojistnou událost. Pojištěni bude uzavřeno zhotovitelem dlía a bude krýt rizika 
vyplývající 2 činnosti zhotovitele nebo jeho poddodavatele Pojistná smlouva musí býi v platnosti 
minimálně po dobu 60 měsíců od uzavření této smtouvy.

14 Zhotovitel musí m(t sjednáno pojištěni stavebních a montážnich rizik, které mohou vzniknout 
v průběhu stavby nebo montáže, vztahující se na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, 
montovaných strojích nebo technologických celcích, montážních a stavebních strojích a na zařízení 
staveniště. Pojistná čásiKa musí být minimálně ve výši 10 000 OOO Kč Pojištění bude uzavřeno 
zhotovitelem díla a bude krýt rizika vyplývající 2 činností zhotovitele nebo jeho poddodavatele 
Pojistná smlouva musí být v platností minimálně po dobu provádění dlia.

15 Zhotoviteí je povinen tío 15 dnů od účinnosti smlouvy předložit objednateli doklady o plaíno.sh 
pojistných smluv dle odst. 13 a 14 Pro případ porušení léto povinnosti sjednávají smluvní strany 
povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den prooler^í 
s předložením kterékoliv smlouvy s pojištěni, a právo objednatele odstoupit od této smlouvy

16 V případě, že objednatel bude po zhotoviteli vymáhat náhradu škody, která nebude kryta pojišténim 
dle otísi. 13 3 14. tohoto článku XI. smlouvy, bude zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních 
prosíředKů

Článek XIL
Odpovědnost za vady

1 Zhotovitel zaručuje že dílo má vlastnosti a funkční specifíkači stanovené touto smlouvou a že je 
způsobilé pro použiti ke sjednanému účelu.

? Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dilo v dobé předáni a převzetí. Za vady pozdější 
odpovídá tehdy, byiy-li způsobeny porušením jeho povinnosti.

12



Smlouva o dílo: SMART - Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlině

3. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v léto smlouvě 
nebo požadavkům platných právních předpisů a norem

4. Drobné vady (viz Článek IX odsí 7) uvedené v předávacím protokolu budou zhotovitelem 
odstraněny v nejkratšfm možném termínu, který bude v předávacím protokolu stanoven.

5 Tímto článkem nejsou dotčena ustanovení o smluvní záruce (článek Kill, smlouvy)

Článek XIII-
Smiuvni záruka za jakost

1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, tedy přej ímá závazek, že dílo bude v průběhu 
záručni doby odpovídat výsledku určenému v této smlouvě, tzn. že celé dílo bude prosto Jakýchkoliv 
vad věcných, právních i ostatních, a že bude splňovat parametry, standardy a jakosti stanovené 
v předaných závazných podkladech uvedených v Článku li odst. 1 této smlouvy.

2. Záruční doba za Jakost díla, za kvalitu provedených prací, použitých materiálů a výrobků, a stejně 
tak i za odborné provedeni, které zaručuje správnou funkcí a výkon dodaného díla, fiíni 60 měsíců 
a začíná běžel následujídm dnem po předání celého díla do ostrého provozu (po oboustranném 
podpisu závěrečného předávacího protokolu celého díla - článek IX. odst 8 této smlouvy)

3 Zhotovitel poskytuje po uvedenou záruční dobu záruku za bezvadnosí předmětu díla, f záruku za 
všechny vlastností, které má mít předmět díla dle této smlouvy a závazných podkladů uvedených 
v článku II odst 1 této smlouvy, dle norem a ostatních právních předpisů, pokuá se na prováděný 
pfedmét dUa, jeho části a příslušenství vztehujf. Zhotovitel prohlašuje, že předmět dífa si po tuto 
dobu zachová všechny požadované vlastnosti, funkčnost a způsobilost pro splnění účelu, ke 
kterému bylo dílo vytvořeno. Po dobu záruční doby je tedy rozsah záruky neomezený, což znamená 
zejména, že předmět díla provedený podle smlouvy bude prostý Jakýchkoliv vad.

4. Záruka se nevztahuje na vady díla, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími 
událostmi, zejména neodborným zacházertfm objednatele, nedostatečnou údržbou, třetí osobou, 
násilným poškozením čl živelnými pohromami nebo vyšší mocí. Tyto vady zhotoviteí odstraní 
v rámci mimozáručního servisu, jehož rámcové podmínky Jsou uvedeny v článku XIV. této smtouvy, 
Zhotovíte! dále neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných 
mu ke zpracování objednatelem v případé, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 
nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebe na né písemné upozomií a objednatel na jejich použití 
trval.

5 Objednatel má právo upíalnit formou reklamace svoje práva z odpovédnosti zhotovitele zejména za 
vady:

- Dodaných technických a funkčních zařízení
- Nosičů dat. ne kterých jsou uloženy dokumenty a soubory dat, které jsou 

součástí plnění zhotovitele
- Obsahu dokumentů a souborů dat, které budou pořizovány v rámci plnění 

předmětu této smlouvy
- Programového vybaveni (SW), která bylo dodáno v rámci předmětu plnění této 

smlouvy
- Stavební práce
~ Dodané prvky závorového a informačního systému

6 Objednatel Je povinen oznámit (vytknout) zhotoviteli vadu na díle, která se vyskytla v průběhu 
záruční doby. a to bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjisti! Vytčení vady musí být zaslárno 
zhotoviteli písemně, prostřednictvím e-mailu, či jiným vhodným způsobem na kontaktní údaje 
uvedené v záhlaví této smtouvy, event na bezplatnou nepřetržité dostupnou služby Helpdesk.

13



Smlouva o dílo: SMART“ Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně

7.

Služba Helpdesk musí objednateli umožňovat hlášeni požadavků a poskytovat Jejich přehled 
včetně času hlášení a nahlašující osobě, jejich stavu a aktuálním způsobu řešení. Systém Helpdesk 
bude objednateli zasílat notifikace o změně stavu jeho požadavku (nahlášený, v řešeni, uzavřený,
atp.)
Zhotovitel je povinen potvrdit objednateli, že vytčeni vady přijal, a to do 30 minut od nahlášeni 
v době servisní akceschopností 7 dní v týdnu - minimálně od €.00 hod. do 22,00 hod (v 
případě nahlášení ve 21.59 musí být reagováno do 6;29 následujícího dne) V případě nedodržení 
povinností potvrdit přijeti vytčeni vady, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 
6000 Kč za každé porušeni této povinnosti.

Lhůta, v nfž je zhotovitel povinen zahájit v místě plnění zjišťování a odstraňováni vady, závisí na 
charakteru vady

V případě vady je zhotovitel i^vinen zahájit zjišťování a odstraňování vady do 120 minut od vytčení 
(nahlášeni) vady v době servisní akceschopnosti, a bezplatné vadu odstranit v níže uvedených 
maximálních lhůtách:

a) V případě vady. v jejímž důsledku je systém zcela nefunkční a která braní provozu, do 3 
pracovních dnu od vytčeni vady v dobé servisní akceschopnosti, a současně je povinen zajistil 
provizorní náhradní řešeni do 24 hodin od vytčení vady,

bi V případě vady. Která znamená částečnou ztrátu funkcionality systému a omezuje ú ztěžuje 
provoz, avšak nejedná se o vadu podřadiíelnou pod pfsm. a) a c). do 5 pracovních dnů od 
vytčení vady v dobé sen/isní akceschopnosti, a současné je povinen zajistit provizorní 
náhradního řešení do 24 hodin od vytčení vady r*

c) V případě vady. která nebrání nebo nná Jen minimální vliv na plnohodnotné užíváni do 10 
pracovních dnů od vytčení vady v dobé servisní akceschopnosti.

=5

9. Zústane-li zhotovitel K notifikovaným vadám nečinný nebo je neodstraní ve lhůtách uvedených 
v odstavci 8. a 9 tohoto článku Xlll., vzniká objednaleii právo zadal ixistraněnl předmětné vady třeli 
osobě. Takto vzniklé náklady objednateie jdou k líži zhotovitele a mohou býí započteny oproti 
pohledávce vůči objednateli

10. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které 
nese odpovědnost zhotovitel. Záruční doba bude v takovém případě o tuto dobu automaticky 
prodloužena Pň vadě jakékoliv části díla se prodlužuje záruka celého díla.

11. Smluvní sírany se mohou písemné dohodnout na způsobu řešeni reklamace- Pro vytoučent 
pochybnosti se ujednává, že pokud nebude zhotovitel objednatelem požádán o jiné řešení 
rekíamace, než je odstraněni vytknuté vady. je zhotovitel povinen učinit veškeré kroky vedoucí 
k bezodkladnému odstranění vytknuté vady Zhotovitel je povinen provést odstraněn i vytknuté vady 
v průběhu záruční doby bezplatné

12. Pra postup při uplatněn! nšrokú z vao v zárLfční době (rekfamačni řízení) a pro nároky z těchto vad 
se použijí ustanovení § 2619 a 2113 a násl. občanského zákoníku.

Článek XIV,

Mimozáruční a pravidelný servis

1. Zhotovitel bude provádět po dobu záruky záruční a dalších 5 let po skončení doby záruky 
mlmozáručni servis. Rozsah mimozáručního servisu zahrnuje zejména odstraňováni vad a 
opravy systému, na ktere se nevztahuje záruka za jakost dle této smlouvy, směřující k zajištěni plné 
funkčnosti systému, a to zejména:
a) průběžnou obměnu komponentů spotřebního charakteru, jako např. baterii v jednotlivých 

detektorech

14



r
]

1

Smlouva o dílo: SMART ~ Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně

b) odstranění poškození v důsledku vanoajísmu nebo dopravních nehod,
c) odstraněni živelných škod {dopadů vyšší moci),
d) nápravu neodborných zásahů ze strany proškolených i neproškolených pracovn fků objednatele,

2, Zhotovitel se zavazuje provádět mimozáryční servis a opravy na základě písemného nahlášení 
závady či požadavku objednatelem prostřednictvím e-mailu čí jiným vhodným způsobem na 
kontaktní údaje uvedené v záhlaví léto smlouvy. Zhotovitel je povinen potvrdit objednateli, že 
nahlášení závady přijal, a to do 30 minyt od nahlášení v době servisní akceschopnosti.

3. Zhotovitel je povinen do 120 minut od nahlášení závady v době servisní akceschopnosti zahájil 
zjišťováni závady a provádění mimozáruční opravy, a závadu odstranit nebo zajistit provizorní 
náhradní řešení ve lhůtách dle její závažnosti, shodné jako v případě odsíranováni záručních závad 
(Čl Xlll bod 6, 7, 8 písni a) až c) této smlouvy)

4 Součásti mimozáručního servisu jsou i taková plnění, která nejsou výslovně uvedena v nahlášení 
či požadavku objednatele, aie poskytnuti téchto plněni je nezbytné k realizaci mimozáručního 
servisu a zhotovitel jako odborník o nutnosti poskytnutí takových plnění věděl, nebo méf vědět; pro 
vyloučeni pochybnosti.

5, U mimozáručního servisu budou základem pro výpočet ceny dodávek a materiálu jednotkové ceny 
uvedené v podrobném položkovém rozpočtu zhotovitele, který je přílohou č 1 této smlouvy, 
V případě, že zhotovitel bude v rámci mimozáručního servisu provádět dodávky, které nejsou 
obsaženy v podrobném potožkovém rozpočtu, bude Jejich cena stanovena ve výši obvyklé v době 
a místé plnění. Smluvní strany se dáfe dohodly na úplatě za prácí pH provedeni mimozáručního 
servisu ve výši 1,500 Kč bez DPH za hodinu a osobu.

6. Zhotovitel se zavazuje prováděl po dobu záruky a dalších 5 lei po skončeni doby záruky pravidelný 
servis 1 X za 3 městce. První pravidelný servis provede 6 měsíců po proíokdárnim převzetí 
Systému.

7 Pravidelný servis zahrnuje následující práce;

Závorový systém:
1 kompletní prohlídka zařízeni pro zjištěnímiechanických či elektrických a elektronických poškození
2. čištěni všech vnitřních částí zařízeni (závory, vjezdové i výjezdové stojany, popř. další zařízení, 
pokud JSOU nainsíafována)
3. Čištění minciřú, mincových drah a čleček bankovek automatických pokladen (pokud jsou 
instalovány)
4. seřízení koncových poloh a promazání závory
5. kontrola štítků a lepených nápisů, jejich výměna, pokud budou poškozené
6. vyčteni počtu cyklů na závorách
7. kontrola funkce čteček a komunikačních zařízeni
8. kontrola stavu tiskáren včetně tisku testovacích lístků
9. vyčtení, kontrola provozních a servisních databází a jejich archivace u zhotovitete 
ÍO. vyhodnoceni pokusů o defraudaci - projednání s objednatelem
Navigační systém parkoviště
1 kompletní prohlídka zařízení pro zjištěni mechanických či elektrických a elektronických poškozeni
2. čištění všech vnitřních částí zařízení (očištěni od nečistot vnitřních části samotné tabule)
3. seřízeni koncových poloh a promazání závory
4. kontrola štítku a lepených nápisů, jejich výměna, pokud budou poškozené
5. kontrola funkce komunikačních zařízeni
6. vyčtení, kontrola provozních a servisních databázi a jejích archivace u zhotovitele
7. vyhodnoceni pokusů o defraudaci - projednání s objednatelem

Cena za poskytování pravidelného servisu po celou dobu trváni smlouvy je stanovena podle 
položkového rozpočtu v příloze č. 1 a obsahuje veškeré přímé a vedlejší náklady na pravidelný

15



Smlouva o dilo: SMART - Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zliné

10.

servis po ceiou dobu trvání smlouvy (součet 39 jednotek). Bude placena postupné ve výší, 
odpovídající jednotkové cené za skutečně provedený pravidelný servis. Základem pro výpočet 
ceny materiálu př poskytování pravideiného servisu budou jednotkové ceny, uvedené 
v podrobném poíožkovém rozpočtu ztiotoviíele, který je přílohou č. 1 této smlouvy. V případě, že 
zhotovitel bude v rámci pravidelného servisu provádět dodávky, které nejsou obsaženy 
v podrobném položkovém rozpočtu, bude cena téchto práci nebo dodávek stanovena ve výši 
obvyklé v době a místě plnění.

Pro placení ceny za mimozáruční a pravidelný servis platí obdobně ustanovení článku V. této 
smlouvy

Zhotovitel je oprávněn maximálně 1x za rok, vyvolat jednání o navýšeni ceny mimozáručního a 
pravidelného servisu v případě, že v uplynulém roce dojde k výraznému nárůstu cen položek práce 
nebo fnatenálu, souvisejících s jejich poskytováním Objednatel si vyhrazuje právo na změnu ceny 
těchto položek, a ío o výši, prokázanou zhotoviíetem z objektivních zdrojů (např. data Českého 
statistického úřadu, indexy cen, popř dslšř prokazatelná statisllclcá data). Změna bude provedena 
dodatkem k této smlouvě.

Zhotovitel se zavazuje po dobu záruky a nnimozáručniho servisu ohledně všech závad poskytovat 
objednateli podporu formou nepřetržité služby Helpdesk a služby Hotline na tei +420 725 452 256, 
v dobu servisní akceschopnosti (čl. Xlll. odst 6,7, 8).

f

článek XV
Bankovní záruka za řádné plněni záručních podmínek

1. Zhotovitel nejpozději k datu ukončeni přejímacího řízeni, tj ke dni podpisu závěrečného 
předávacího protokolu o předáni a převzetí celého díla bez vad a nedodělků, předá objednateli 
bankovní záruku za řádné plnéni záručních podmínek ve výši 500 000 Kč bez DPH. Bankovní 
záruka ve smyslu § 2029 až 2039 obč.anského zákoníku (dále jen „bankovní záruka! bude 
vystavena ve prospěch objednatele a bude platná nejpozději ode dne podpisu závěrečného 
předávacího a protokolu o předáni a převzetí celého díla (včetně) do konce sjednané záruční doby.

2. Bankovní zárukou bude zajištěna povinnost zhotovitele k ^dnému plnění povinností vyplývajících 
z poskytnuté záruky. Právo z bankovní záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v případech, že 
zhotovitel neuhradí ve sjednané lhůté smluvní pokuty, náhradu škody, nebo jiné peněžité závazky 
uplatňované objednatelem v důsledku řádného neplnění povinnosti vyplývajících z poskytnuté 
záruky za jakost díla

3. Bankovní záruka bude vystavena ve prospěch objednatele jako oprávněného (příjemce záruky) a 
z jejího obsahu musí být zřejmé, že banka poskytne objednateli plněni až do výše zaručené částky 
bez odkladu a bez námitek po obdrženi první výzvy objednatele v případech uvedených v odst. 2 
tohoto článku XV smlouvy. 3 to pouze na základě prostého sdělení, že zhotovitel řádně neplní své 
povinnosti vyplývající z uzavřené smlouvy Pfed uplatněním plněni z bankovní záruky oznámí 
objednatel písemně zhotoviteli výši požadovaného plněni ze strany banky.

Článek XVI
Smluvní pokuty

1. v případě, že bude zhotoviteí v prodleni’
a) se zahájením plnění díla, s dokončením kterékoliv dílčí etapy nebo s dokončením práci na 

jednom parkovišti - vše dle článku ill odst 4 této smtouvy, je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli smíuvm pokutu ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení.

b) s dokončením a konečným předáním Systému a jeho uvedením do ostrého provozu ve 
sjednané dobé plněni dle článku III. odst 5 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez OPH za každý i započatý 
kalendářní den prodleni s dokončením a předáním celého díla objednateli

36



T

Smlouva o dílo: SMART - Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně

c) s předložením podrobného cesového harmonogramu prací k odsouhlasení objednateli dle či.
III. odst 4 této smlouvy a s prováděním prací dle takto objednatelem odsouhlaseného 
harmonogramu , je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 
Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení

Zhotovitel není v prodleni, pokud se vyskytnou objektfvni skutečnosti, které nemohl svou vůlí 
ovlivnit a které zapříčinily vznik prodleni s dokončením a předáním díla, ačkoliv zhotovitel vyvinul 
veškeré mzumné požadovateíné úsilí pro dodržení termínu stanoveného pro ukončeni plněni.

J

]
J
,]

1

2. V případě zárukou za jakost kryté nefunkčnosti díspečinkového pracoviště je objednaíeí oprávněn 
požadovat po zhotoviteli smtuvní pokutu ve výši 10 GOO Kč za každý den. kdy je po dobu záruční 
doby nefunkční.

3. V případě zárukou za jakost kryté nefunkčnosti neí30 omezeně funkčnosti software |e objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý den, kdy je software 
po dobu sjednané záručni doby nefunkční

4. V případě, že z důvodů porušení povinností zhotovitele bude znemožněn výběr parkovného na 
některém z parkovišť po dobo delší než 6 hodin, Je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den. po kíerý bude výběr parkovného znemožněn.

5 V připadě nedodržení doby pro odstranění vady dle článku Xlll. bodu 8 a 9 této smlouvy, je
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 KČ za každou započatou hodinu 
prodlení. ^

6 Zhotovitel není v prodleni, pokud předá dílo s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě 
ani ve spojeni s jinými nebráni užívání ctila hjnkčné ani esteticky, aru užívání podstatným 
způsobem neomezují (víz článek IX.. odst. 7 této smlouvy). Neodstraňí-5i však takové 
vady a nedodělky v dohodnutém terminu, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní 
pokuty ve výši 5 000 Kč za každou vadu či nedodělek a každý i započatý den prodlení s jejich 
odstraněním s tlm, že za první den prodleni se považuje kalendářní den následující po uplynuti 
dohodnutého termínu.

7 V případě, že některá z garancí zhotovitele vztahující se k SW a souborům dat dle článku XI. oclst„ 
4 a 5 této smlouvy se ukáže nepravdivou, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 20 000 Kč za každé Jednotlivé porušení povinností zhotovitele

8. V připadá, že zhotovitel poruší povinnost sjednanou v článku XV. odst. 1 této smlouvy, y nepředá- 
li objednateli k datu ukončeni přejímacího řízení bankovnf záruku za řádné plnění záručních 
podmínek, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč.

9 Při porušeni ochrany důvěrných informaci dle článku XVIII. této smlouvy je objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 100 OOQ Kč za každé takovéto porušeni.

10 V případě, že zhotovitel pomší povinnost sjednanou v článku XX. odst 2., 3 a 4, tj pokud nebude 
provádět dilo prostřednictvím členů realizačního týmu, členové realizačního týmu se nebudou 
účastnit klíčových jednáni, popf. dojde ke zrněné členů realizačního týmu (příloha č. 3 této smlouvy) 
bez souhlasu objednatele, nebo bude-il se člen realizačního týmu či poddodavaíe) podílet na plnění 
díla v jiném rozsahu, než se zavázal při prokazováni kvalifikace, je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli smluvní pokutu ve výší 50 000 Kč za každé takové porušení povinnosís Uhrazením 
této smluvní pokuty se zhotovitel nezbavuje povinnosti provádět dílo kvalifikovaným osobami.

11. Zhotovitel je srozuměn se skutečnosti, le dílo bude financováno z veřejných zdrojů a při prováděni 
díla bude postupovat v souladu s touto smlouvou a pokyny objednatele i poskytovatele dotace (viz 
článek XX, odstavec 5 až 7 léto smlouvy). V případé porušení této povinnosti je objednatel oprávněn 
požadoval po zhotoviteli smluvní pokutu, a tc ve výši finančních prostředků (dotace) neposkytnutých 
objednateli dotačním orgánem v důsledku porušení povinnosti zhotovitele k prováděni díla,

17



Smlouva a dílo: SMART ~ Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně

12 Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené 
mu zhotovitelem Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní 
pokutu.

13. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči 
nárokům zhotovitele oa úhradu ceny díla

^ Článek XVII.
Úrok z prodlení

1. v případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě 
je strana, která Je v prodleni, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodleni v zákonné výší denně 
z částky, ohledné které je v prodlení

Článek XVIII.
Ochrana důvěrných informaci

1 Jedná se o ochranu důvěrných informací smluvních síran, se 'kterými se smluvní sírany seznámí v 
rámci plněni dle této smlouvy.

2. Předmětem tohoto články je vymezeni důvěrných informaci smluvních stran a převzetí závazku 
smluvních stran zachovat o lécřsto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit je^nj neumožnil k 

ním přístup třetím osobám, nebo je nevyužil ve svůj prospěch, nebo ve prospěch třetích osob, není- 
ii v této smiouvé stanoveno jinak.

3. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy a po celou dobu trváni vzájemné spolupráce 
smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sděleni či zachyceni a až do doby 
jejich zveřejněni, jakékoli a všechny skutečnosti, které se smluvní strany v průběhu vzájemné 
spolupráce dozví, a/nebo které |í druhá smluvní strana v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupni, 
jakož i sama existence těchto skutečností a vzájemné spolupráce smluvních stran (dále také 
.^důvěrné informace či chráněné Informace'').

4. Důvěrné informace ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku touto smlouvou chráněné 
tvoří rovněž veškeré skutečnosti technické, ekonomické, právní a výrobní povahy v hmotné nebo 
nehmotné formě, které byly jednou ze smluvních stran takto označeny a byly poskytnuty druhé 
smluvní straně Tyto skuíečnosli nejsou v příslušných obchodních kruzích zpravidla běžně 
dostupné a obě smluvní strany mají lájem na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu jejich 
ochrany,

5. Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství 
a důvěrné informace nebudou dále rozšiřovat, nebo reprodukovat, a nezpřístupní je třetí straně. 
Současné se zavazují, že zabezpečí, aby převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující 
důvěrné informace byly řádně evidovány Smluvní strany se dále zavazuji, le důvěrné informace 
nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnuti pro své potřeby nebo ve prospěch 
třetích osob

6. Obé smluvní strany omezí počet zaméstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmou 
účinná opatření pro zamezení úniku informací

7. V případě, že jedna smluvní strana bude nezbytně potřebovat k zajišténl některé činnosti třetí 
stranu, může JI předat informace, které jsou předmětem ochrany dle této smlouvy, pouze s 
předchozím písemným souhlasem druhé smiuvni strany, a to za podmínky, že se třetí strana 
smluvně zaváže k jejich ochraně.

8. Povinnost plnit ustanoveni dle tohoto článku se nevztahuje na chráněné informace, které;

a) mohou býí zveřejněny bez porušení teto Smlouvy

b) byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvolněny od těchto omezeni

c) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti jedné ze 
smluvních stran,

18



r
Smlouva o dílo; SMART - Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlině

d} příjemce je zná zcela prokazatelné dříve, než je sdělí smluvní strana;

s) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo vécné přísluSným správním 
orgánem na základé zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu.

9. Veákeré informace dle této smlouvy zůstanou vlastnictvím poskytující smluvní strany, včetně 
subjektů jejího organizačního uspořádáni a budou přijimajfci smluvní stranou vráceny straně 
poskytující po zastání písemného požadavku poskytující smluvní strany nebo v případě, nebude-li 
informace nebo poskytnuté údaje přijímající smluvní strana potřebovat.

10. Za porušeni povinnosti týkajících se ochrany důvěrných informací podle této smlouvy má 
poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, 
nárok na zaplaceni smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena vedl. XVI. odst. 9 léto 
smlouvy.

11. Smluvní pokutu, na kterou vznikne poškozené smluvní straně nárok dle této smlouvy, je druhá 
smluvní strana povinna uhradit do 15 Kalertdářnlch dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy k 
úhradě smluvní pokuty Má se za ío, že řádným uhrazením je připsáni finanční částky odpovídající 
stanovené výši smluvní pokuty na účet druhé smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy

12. Zhotovitel se výslovné zavazuje, že nezneužije důvěrných informací, o nichž se při dodávce díla 
dle této smlouvy dozví.

Článek XIX.
Odstoupení od smlouvy

f
Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v připadě podstatného porušení této smlouvy 
zhotovitelem, zejména v případě'

a) prodlení s provedením díla (jeho řádným dokončením a proíokoiámim předáním) po dobu 
delší než 30 dnů,

neoprávněného zastaveni či přerušeni provádění díla po dobu delší než 30 dnů 

opakovaného neposkytnutí součinnosti zhotovitele na výzvu objednatele

b)

c)

d) dílo vykazuje vady, které neumožni jeho řádné užívání k účelu, který je sjednán touto 
smlouvou

Pokud dojde k odstoupeni od smlouvy ínebo její části) z výše uvedených důvodů podstatného 
porušeni této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 500.000 Kč

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě nepřiděleni dotace na realizaci 
předmětu díla ze sírany poskytovatele dotace Oznámení o lom, le finanční prostředky nebyly 
objednateli poskytovatelem přiděleny, zašle objednatel zhotoviteli spolu s odstoupením od smtouvy 
bez zbytečného odkladu Po odstoupení od smlouvy z tohoto titulu nebudou mlt vůči sobě smluvní 
strany Kromě závazků z této smtouvy žádné další nároky

Odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemně Odstoupeni od smtouvy je účinné ode dne 
následujícího po dni jeho doručeni druhé smluvní straně.

Smiuvni strany mohou ukončit smluvní vztah I písemnou dohodou smluvních stran.

Strany se dohodly, že po ukončení smtouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednáni stran týkající se 
odpovědností za vady díla. záruky za jakost a záruční Ihůty, smluvních pokut, bankovních záruk, 
vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smiouvé.

7. Oo|de-li k ukončení smlouvy způsoby stanovenými výše v tomto článku smtouvy, povinnosti 
smluvních stran jsou následující

19



Smlouva o dílo; SPMRT- Navigační parkovací systém a dispečink íTS ve Žitně

i

<1

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena 
cena díla, tento soupis $ objednatelem odsouhlasí,

b) zhotovitel provede řinanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak,
d) zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části zakázky a objednatel je povinen do 10í 

pracovních dnů po obdržení zahájit „dílčí přejímací řizení".
e) objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne 

ukončení platnosti a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu věcí, které opatřil do dne 
doručení Sstoupení od smlouvy, a to do 14 dnů ode dne předložení vyúčtováni,

f) smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu 
rozpracovaností díla, jeho ohodnocefiil, vymezeni vad a nedodělků a sjednáni způsobu jejich 
odstranění. Objednatel má v případě ukončeni smlouvy u odstraňiteíných vad právo požadovat 
slevu z ceny. namísto odstranění takových vad

Článek XX
Jiná ystanoveni

S?

w

1. Pokud zhotovitel béhem realizace dlía prokazatelné poškodí vlastní vlnou majetek objednatele, je 
povinen zajistil jeho uvedení do původního stavu na vlastní náklady, a nebude-li to možné, nahradí 
škodu v penězích.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět tílio prostřednictvím členů realizačního týmu. jejiaihž přehled je 
uveden v příloze č. 3 této smíouvy, a zavazuje se zajistit přítomnost těchto osob ph všech klíčových 
Jednáních v průběhu provádění díla.

3. Zhotovitel je oprávněn nahradit jednotlivé členy realizačního týmu jinou osobou {dále jen 
.náhradník"), pouze pokud objednateli předem prokáže, že náhradník splňuje minimální úroveň 
v nabídce zadávacího řízení prokázané kvalifikace a bodově hodnocené praxe a zkušeností člena 
realizačního týmu. kterého nahrazuje. V případě náhrady člena realizačního týmu náhradníkem 
bude příloha č 3 této smtouvy aktualizována.

4. Má-!i být část díla realizována poddodavatelem, který za zhotovitele prokázal určitou část 
kvalifikačních předpokladů v zadávacím řízení, musi se tento podílet na plnění díla v tom rozsahu, 
v jakém se ktomu zavázal pří prokazovártí kvalifikace. Změna je možná pouze se souhlasem 
objednatele, za předpokladu, že tento poddodavatel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu 
jako původní.

5. Předpokládá se. že tato veřejná zakázka bude spolufinancována z Operačního programu Doprava 
(IPRÚ). Zhotovitel je povinen dodržet všechny podmínky poskytovatele dotace, zejména podmínky 
pro uchování dokumentace související s realizaci projektu, ©značení faktur čí umožnění provedení 
kontroly pověřeným orgánům a jejich zaměstnancům.

6 Zhotovíte! Je povinert řádné uchovávat veškerou dokumentaci související s realizaci projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028 a je povinen K této dokumentaci a účetním 
dokladům umožnit minimálně do konce roku 2028 přistup. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí Ji žadateí/přljemce použít.

7 Zhotovitel je povinen minimálně do koříce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci souvisejte! s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(OPD, Státního fondu dopravní infrastruktury Ministerstva dopravy ČR. Ministerstva financí ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššiho kontrolního úřadu, Auditního orgánu, 
platebního a certitikačního orgánu, příslušného orgánu finanční sprá^ry a dalších oprávněných 
orgánů stáfni správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedeni kontroly 
vztahující se k realizaci projektu (předmět této smlouvy) a poskytnout jim při provádění kontroíy 
součinnost

20



I

J
J

1
.]

J

1

I

I

J
1
ť-4

]

Smlouva o dílo: SMART - Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně

8 Zhotovitel se zavazuje v době zkušebního provozu provést pro studenty, vybrané objednatelem, 
exkurzi dispečinku s odborným výkladem, tAřajlcf nejméné 1 hodinu. Termín exkurze bude uveden 
ve výzvě objednateie, učiněné nejméně S dnf přede dnem plánované exkurze. V případé porušení 
této povinností je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výSi 20,000 Kč.

Cíánek XXÍ.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se ndf zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
ve znění pozdějších pfedpisCí,

2. V případé vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se 
zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních síran nebude 
úspěšné, bude záležitost předložena místné příslušnému soudu.

3 Změny smíouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, schválenými 
příslušnými orgány objednatele, není-ll ve smiouvé uvedeno jinak.

4, Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na védomí:
- uveřejněni této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem ů 134/2016 Sb , 

o zadávání veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů
- zpracován! svých osobních údajů obsažených v této smlouvě statutárním městem Zlínem, a lo 

pro účely této smlouvy, účely evidenční, archivační e statistické, na dobu neurčitou
- zveřejnění této smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb^ o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákonem 
o registru smluv).

5, Zhotovitel bere na vědomí, že siatutárni město Zlín. jako správce zpracovává osobni údaje 
v souladu s Nařízením Evropského paríameníu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovénim osobních údajů a o volném pohybu téchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost 
zpracování vychází z či 6 odst. 1 plsm b). c) a í) uvedeného nařízení Osobni údaje budou 
zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartečnírtt plánem. Kontakty na povéřence pro 
ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace 
ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zltn.eu/QdDr

5, Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž SM2 obdrží 2 vyhotovení, 
zhotovitel obdrží 2 vyhotovení.

6 Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2016 Sb,

7 Účastníci smlouvy prohiašujl, že si smlouvu přečetli, porozuměli jejímu obsahu, že ujednán! 
obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke 
smiouvé své vlastnoruční podpisy.

Přílohy, které jsou nedílnou součásti této smlouvy;

Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací a dodávek za každou lokaí/tu - parkoviště)
Příloha č. 2 ~ Popis technického ř^eni díla

Příloha č. 3 ■” Seznam členů realizačního týmu

Sclwáienž finančních prostředků:

Doložka dle § 4i zákona č, 128/2000 Sb., & obcích ^ .
Sdívá/erfo orgánem obce: městá Ztjna
Datum a ůish jednací: Tý

^ !-ť: KíU” W
21



Smlouva o dílo: SMART “ Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně

5"cnváleni vefejne zakázky pověfen! k uzavfertl sjíilouvy;

Dohžka dle § 4i xákona č. Í28^20W Sb., o obcích
ScHvéteno orgánem obce. Rada města Zlína
Datum a číslojeiinacl 8.11.2021. č.J. 31/21^021

Scíivaieni uzavřeni smlouvy.
Doložka dle § 41 zákona č. í28/2(K4) Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce Rada města Ulna
Datum a Číslo lůdnecL _____ _ ' a.

Ve Zlíně dne.
2^.3 1P2V

OBjednateí

statutární

kichal Číž

člen Rady města Zlína

Ve Zlině dne jf3 Í02Í,

znoíovítel

Ing. Tomáš Jsiřík

Předseda představenstva

CROSS Zlín,Ha°estó 397 '

22


